АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2021                                        г. Рассказово                                       № 659

О внесении изменений в Положение  о порядке организации горячего питания
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Рассказово

Администрация города Рассказово постановляет:
1. Внести в Положение  о порядке организации горячего питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Рассказово, утвержденное постановлением администрации города от 13.07.2016
№ 1185, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3. раздела 3 «Порядок организации горячего питания»
изложить в следующей редакции:

«3.3. Организатор питания:
определяет рацион питания обучающихся, разрабатывает меню в

соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения» и согласовывает
их с руководителями муниципальных общеобразовательных организаций,
территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

принимает в штат поваров и обслуживающий персонал школьных
столовых и раздаточных (соответствующих профессиональным требованиям и
имеющих опыт работы на предприятиях общественного питания);

обеспечивает прохождение необходимой курсовой подготовки поварами,
состоящими в штате, в целях повышения их профессиональной квалификации,
в том числе у поставщиков оборудования школьных столовых с целью
обучения работе на современном оборудовании;

осуществляет приготовление пищи на пищеблоках общеобразовательных
организаций в соответствии с договором или на собственном оборудовании».

1.2. Пункт 3.8. раздела 3 «Порядок организации горячего питания»
изложить в следующей редакции:

«3.8. Обучающиеся, состоящие на учете в противотуберкулезном
диспансере, обеспечиваются в том числе дополнительным бесплатным
питанием за счет средств местного бюджета на основании разработанного
Организатором питания в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения» меню на дополнительное питание тубинфицированных детей.
Меню согласовывается с администрацией общеобразовательной организации».

1.3. Пункт 3.10. раздела 3 «Порядок организации горячего питания»
изложить в следующей редакции:

«3.10. Питание обучающихся в форме предоставления набора пищевых
продуктов (сухих пайков) осуществляется исходя из стоимости одного дето-
дня:

- для обучающихся 1-4 классов, находящихся на домашнем обучении, в
том числе детей из малообеспеченных семей, детей, признанных инвалидами,
тубинфицированных детей, детей, находящихся под опекой (попечительством),
опекунам(попечителям) которым не выплачиваются средства на содержание
детей, составляет 56,45 рублей в день;

- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 1-4
классов, находящихся на домашнем обучении, составляет 76,45 рублей в день;

- для обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей,
находящихся на домашнем обучении, составляет 20 рублей в день;

- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 5-11
классов, находящихся на домашнем обучении, составляет 40 рублей в день.

Уровень финансирования определяется в соответствии с действующими
нормативными правовыми актами».

1.4. Пункт 4.3. раздела 4 «Финансирование питания» изложить в
следующей редакции:

«4.3. Стоимость завтраков и обедов для обучающихся, питающихся за
родительскую плату, определяется Организатором питания с учетом
требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения» и
согласовывается с администрацией муниципальных общеобразовательных
организаций».

2.Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
и на официальном сайте администрации города.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.С. Соколову.

Первый заместитель главы
администрации города
                     А.И. Таранков

http://www.top68.ru/

	О внесении изменений в Положение  о порядке организации горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Рассказово
	1. Внести в Положение  о порядке организации горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Рассказово, утвержденное постановлением администрации города от 13.07.2016 № 1185, следующие изменения:
	«3.3. Организатор питания: